
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023 № 908

Об установлении в 2023 году льгот-
ной  арендной  платы  по  договорам
аренды земельных участков, находя-
щихся в собственности муниципаль-
ного образования Гусь-Хрустальный
район, а также государственная соб-
ственность на которые не разграни-
чена, расположенных на территории
муниципальных  образований  (сель-
ских поселений) района, входящих в
состав муниципального образования
Гусь-Хрустальный район,  в том чис-
ле  расположенных  на  межселенных
территориях Гусь-Хрустального рай-
она

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», по-
становлением Правительства Владимирской области от 13.07.2023 №485 «Об
установлении в 2023 году льготной арендной платы по договорам аренды зе-
мельных участков, находящихся в собственности Владимирской области, и зе-
мельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на», на основании Устава Гусь-Хрустального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить в 2023 году льготную арендную плату путем применения по-

нижающего  коэффициента  в  размере  0,75  по  договорам  аренды  земельных
участков,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район, а также государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных на территории муниципальных образований (сель-
ских поселений) района, входящих в состав муниципального образования Гусь-



Хрустальный район,  в том числе расположенных на межселенных территориях
Гусь-Хрустального района, предоставленных:

1) субъектам малого и среднего предпринимательства;
2) физическим и юридическим лицам для сельскохозяйственного использо-

вания (сельскохозяйственного производства);
3)  юридическим лицам на основании распоряжения Губернатора Влади-

мирской области для размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проек-
тов, в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации.

2. Определить, что льготная арендная плата в 2023 году, предусмотренная
пунктом 1 настоящего постановления, устанавливается на основании заявления
арендатора на срок до 31.12.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации района по строительству, председателя КУМИ-
ГА.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования и действует до 31.12.2023.

5.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  админи-
страции района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

consultantplus://offline/ref=BB8DE0EBE52068C249E8E0A17BE1450E1CD04655047E9B90AA4C966C3AD87F0E98459AF360213042714809C1FCD558F4C9E5C2EA0D8D387767Z4G

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

